



**KUDEAKETA TXOSTENA  
HERRITARRAK  
2024ko OTSAILA**

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK						
<b>GAZTERIA</b>											
<b>0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea</b>	Haurrentzako Neguko Zinea	Ikusleak:57	Usurbilgo Udala	Sarrera: 182,4 € Gastua: 363 €	Urtarrilak 7: “Ainbo: Amazoniako gerraria” filma. Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza.						
<b>Familiak eta alor komunitarioa: Gurasoak hezkuntza-gaitasunetan trebatuz, haurren eta nerabeen bizi-kalitatea eta aukerak hobetzea</b>	Treba gurasoak	Antolatutako ekintza kopurua: 1 Partehartzaileak: 21 <table border="1" data-bbox="869 884 1252 984"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21</td> <td>2</td> <td>19</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	21	2	19	Udala Gipuzkoako Foru Aldundia Hitz Aho elkarte Gaztelekua		Otsailaren 22an, Donna Apellanizen saioa izan zen: Haur eta nerabeen emozioen bidelagun: nola zaindu seme-alaben emozioak.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
21	2	19									
<b>12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea</b>	Gaztelekua	Saio kopurua: 11 Parte-hartzaile kopurua hilabetearen: 188 Bataz beste eguneko: 17 Generoaren arabera, otsaila <table border="1" data-bbox="869 1256 1207 1356"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>188</td> <td>137</td> <td>51</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	188	137	51	Kontratazioa	Urtean 52.675 €	- Kontratazio bidez Hezten-ek kudeatzen duen zerbitzua da.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
188	137	51									

**2024ko OTSAILA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	Elkargunea proiektuaren partaidetza prozesua	- Talde eragilearen 2 bilera.	Kontratu txikia Elhuyarrekin	17.829,88 €	Elkarguneko bi bilera egin dira: Otsailaren 3an, Ibilbidearen aurkezpena egin da. Otsailaren 24an, Oñatira bisita egin da.
<b>KULTURA</b>					
Herri mailako kulturgintza sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea	Herri mailako kultur ekimenak antolatzea	<p>Ekintzak Guztira: 24</p> <p>Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 12 Udalak antolatuak: 6 Elkarlanean: 6</p> <p>Ekintza motak: - Musika: 5 - Antzerkia: 2 - Hitzaldiak: 3 - Haurrentzakoak: 1 - Jaiak: 2 - Ikastaroak: 4 - Zinea: 1 - Bestelakoak 5</p> <p>Erakusketak: 1</p>	Dirulaguntza deialdia eta bestelako fakturak	Udala Eragileak	Otsaileko kultur agendatik ateratako datuak dira.

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK								
		Kokalekuak: Auzoetan: 0 Kaxkoan: 11											
<b>Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea</b>	Udal aretoen erabilera	<b>Otsaila</b> Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako <b>eskaera kopurua: 147 (+27)</b> - Potxoenea: 109 - Sutegi (auditoria): 8 - Sutegi (erakustaretoa): 8 - Gainerakoak: 22  <b>Generoaren arabera</b> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>26</td> <td>76</td> <td>5</td> <td>40</td> </tr> </tbody> </table> <b>Erabiltzaile kopurua: 2128 (+394)</b> - Potxoenea 1.067 - Sutegi: 787 - Erakustaretoa: 80 - Gainerakoak: 194	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	26	76	5	40	erreserbak.usurbil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE										
26	76	5	40										
Kultur ekimenak bideratzeko elkartei dirulaguntzak bideratzea													
Kultur sormena bultzatzeko dirulaguntza deialdia													
<b>Herritarroi kulturako sarbidea</b>	Komunikazioa: agenda	Komunikazioa:	Udalak Antza eta		Udala eta								

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
erraztea		Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 24	Geureak-ekin		eragileen artean osatzen da agenda 2006 urteaz geroztik.
	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 3609 (122 gehiago) Usurbildarrak: 1336 (21 gehiago) Kanpotarrak: 2265 (66 gehiago)	lamezarekin	Udala	Otsailaren 29ko datua.
	KZ gunea				Ezin izan dugu daturik eskuratu
Herriko ondarearen transmisioa eta garapena	Erakusketak	“Hona bostekoa” erakusketa	Geuretik Sortuak eta Udala		Otsailak 23-martxoak 1 Hona Bostekoa erakusketa. Erakusketa honek bost komigileen lanak biltzen ditu.
Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea	Santixabeletako Jai Batzordea	Bilera kopurua: 2 Otsailak 6: 21 lagun Otsailak 19: 15 lagun	Udala eta herriko eragileak		Aurten, Santixabel Jaiak ekainaren 28an hasi eta uztailearen 2an amaituko dira. Une honetan egitaraua osatzen ari da Jai Batzordea.
Kultur ekimenak udaletik	Geuretik Sortuak: Handantza komikiaren aurkezpena	Otsailaren 23an, liburuaren aurkezpena izan zen.	Lankidetzeta hitzarmena	Hitzarmenaren arabera, Geuretik Sortuak 2024an: 7.900 €	Iñaki Martiarena “Mattin” marrazkilariak udan Usurbilen

2024ko OTSAILA					
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
					egindako egonaldiaren ondoren sortutako komikia da "Handantza"
<b>EUSKARA</b>					
<b>Euskararen erabilera sustatu</b>	<b>Familia-transmisioan:</b>				
	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Kopurua: 1	Buruntzaldeko udalak eta UEMA		
	Haur eta nerabeentzako Euskarazko Produktuen Katalogoa osatu nazio mailako teknikariek elkarlanean	Bilera: 1 Hegoaldeko herrialde bakoitzeko ordezkari banarekin			
	'Buruntzaldea euskaraz' webgune eta sare sozialak dinamizatu	Erabiltzaileak: IG: 707 (+13)	Buruntzaldeko udalak		
	<b>Hezkuntzan:</b>				
	Herriko ikastetxeekin lan-bilerak haur eta nerabeen beharrak aztertu, eta esku hartzeak zehazteko	Egindako bilerak: 1 Aztertutako gaia(-k): - Euskara-errefortzua	Udala eta ikastetxeak		
	Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Egindako bilerak: 1 Aztertutako gaia(-k): - Beterri-Buruntza Mankomunitateko hizkuntz irizpideak	Buruntzaldeko Udalak		

**2024ko OTSAILA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK			
		- Buruntzaldea.eus webgunea - Komunikazio Plana - Gidabaimena euskaraz - Etorri berrien harrera - Jaioberrien gurasoentzako euskarriak - Lanbide Heziketa						
	<b>Arlo sozioekonomikoan:</b>							
	Herriko enpresekin jarraipen-bilerak	Egindako bilerak: 1 (Urbil)	Udala					
<b>Euskalduntze-alfabetatzean eragin</b>	Etorri berrientzako euskara ikastaroa	Izen-emate berriak:	Udala eta AEK					
		<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZON.</th> <th>EMAK.</th> <th>EZ BIT.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>				GUZTIRA	GIZON.	EMAK.
GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.					
1	1							
<b>Udalaren hizkuntz irizpideak bete</b>	Itzulpenak	<b>Kopurua:</b> Udalak berezko jardunean: 0 EU > ES: ES > EU: Bestelakoak: Interesdunek eskatuta: 6 EU > ES: 6 ES > EU: <b>Bestelakoak:</b>	Udala eta kanpo-zerbitzua	16.000 €				
<b>Arnagunea babestu</b>	UEMAren kuota	2024ko kidetza bideratu: 14.183,65 €	Udala eta UEMA	14.183,65 €				
	UEMArekin egindako jarraipen bilerak	Kopurua: 1 Aztertutako gaiak: Erabilera Plana						



## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
<b>KIROLA</b>					
<b>Garen kirola.</b> Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	<a href="#">FRONTOIA OTSAILA</a>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<a href="#">HARANE OTSAILA</a>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<a href="#">PISTA OTSAILA</a>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	Frontoian: 9-10: Inauteriak	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarateak edo kirol elkarateak ez diren elkarateak		
	2023ko dirulaguntzak. Norgehiagoka erregimenekoak ez diren kirol egitasmoak garatzeko.	1. Laguntza bereziak: - Zubieta Guraso Elkaratea: 25,00€ - Udarregi ikastola: 98,10€ - Donostialdea Bizikletan Txirrindularitza Kluba: 331,13€ - Usurbil KE: 603,50€ - Usurbil KE: 2.577,20€ <b>Guztira: 3.634,93€</b>	Jarduera Fisiko eta Kirol saila	5.400€	
		2. Osasun miaketak: - Usurbil KE: 1.850,00€ <b>Guztira: 1.850,00€</b>	Jarduera Fisiko eta Kirol saila	5.000€	



## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		4. Eskolaz kanpoko kirol jardueretarako: - Udarregi ikastola: 864,00€ - Usurbilgo Herriarentzat FT: 108,00€ - Usurbil KE: 108,00€ <b>Guztira: 1.080,00€</b>	Jarduera Fisiko eta Kirol saila	5.000€	
	2023ko dirulaguntzak. Norgehiagoka erregimenekoak.	Kirol elkarten ohiko egitasmotarako, dirulaguntza osoa: Usurbilgo Pagazpe PE: 3.969,23€ Tximeleta KE: 1.422,89€ Zubieta PE: 1.257,21€ Judo KE: 6.932,63€ Usurbil KE: 16.175,55€ Usurbilgo herriarentzat FT: 19.042,46€ Baxurde Txiki TT: 1.200,03€ <b>Guztira: 50.000,00€</b>	Jarduera Fisiko eta Kirol saila	50.000€	
		Kirol egokiturako: Usurbilgo Pagazpe PE: <b>1.689,70€</b>	Jarduera Fisiko eta Kirol saila	3.000€	
		Kirol elkarteak ez direnentzat: Einean Guraso Eskola: 120,00€ Txokoargi KE: 342,97€ A.A.U.: 210,00€ San Praixku GE: 108,00€ Santuene KE: 159,01€ <b>Guztira: 939,98€</b>	Jarduera Fisiko eta Kirol saila	2.000€	
<b>Kirola eta ongizatea.</b> Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	27 (23e, 4g) erabiltzaile AKTIBO. Ez da aldaketarik egon.	JFK saila		<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Kiroldegiko erabilera	Tornoetatik sartutakoak guztira: <b>8.524 (+305) (bi egun tornorik gabe)</b> Bataz besteko sarrerak egunean: <b>293,93 (+10,5)</b>	JFK saila		

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	Mugiment kirol txartela	Aplikazioan alta emanda: <b>131 (+25)</b> herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Urtarrila: 15 Otsaila: 16 <u>Beste herritatik Oiardon:</u> Urtarrila: 37 Otsaila: 94	JFK saila eta EJ		Finantzaketa: Usurbilgo udala eta EJ
	Eguerditan irekitzea (12:30-14:30)	258 sarrera / 331 irteera (A1-O2)	JFK saila		
	Espazioen alokairuak	Kiroldegian: - Kick boxing: 9 ordu, 65 erreserba sarrera. Haranen: - Futbol 7 liga: 16 ordu.	JFK saila		
<b>Gobernantza partekatua.</b> Lankidetzaren handiagoko eredu bat eta kudeaketa modernizatua behar ditugu. Kirol sailak, dinamizatzaile/bideratzaile rolean sakondu behar du, partaidetza eta lankidetzaren sustatzea.	GFArekin bilerak	<b>Bilera kopurua:</b> Ez da egon.	JFK saila, GFA eta Gipuzkoako udalerritako kirol teknikariak		
	Eskola Kiroleko Mahai Teknikoko bilerak	<b>Bilera kopurua: 1,</b> 2024-02-27.	JFK saila, Noaua, Udarregi		
	Beste sailekin izandako bilerak	<b>-Bilera kopurua: 2</b> <b>Herritarren lan taldea: 4 bilera.</b> 2024-02-01: Orbeldi ur bizien kanala. 2024-02-09: Garbiketa pleguak. 2024-02-14: Ibilbide osasungarriak. 2024-02-15: Dirulaguntzen Batzorde Orokorra (2023KINE0008). 2024-02-22: Garbiketa pleguak.			
	Bestelako lanketa eta	<b>- Egindako bilera kopurua: 5</b>			

2024ko OTSAILA					
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	bilerak	2024-02-05: 3k programaren aurkezpen bilera.			
	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	<b>Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen:</b> Lasarte-Oriatarrak: 84G + 64E = 148 <b>(+25)</b> Andoaindarrak: 19G + 17E = 36 <b>(+20)</b> Urnietarrak: 35G + 30E = 65 <b>(+12)</b> Guztira urrian: <b>249 (+57)</b>	Buruntzaldea kirolak		
	Kiroldegiko hilabeteroko erabiltzaile kopurua.	Abonatu kopurua: G: 1217 <b>(+29) %54</b> E: 1054 <b>(+31) %46</b> Guz: <b>2271 (+60)</b>	JFK saila		
PAREKIDETASUNA					
Jabetze Eskolako ikastaroen izen-ematea	Ikastaroa hastea martxoa-maiatza bitartean.	* Etxeko konponketen ikastaroa: 12 emakume	Kontratu txikia	1702,8€	Atallun izango da astelehenetan 17:00etatik 19:00etara.
Irule aholkularitza juridiko zerbitzua	Emakumeen artatzea	Emakume 1	Kontratu txikia	8.078,88€	Urte osorako zerbitzua kontratatu da. Hilean behin eskaintzen da Potxoenean oraingo, etorkizunean Emakumeon Etxetik egingo da.

**2024ko OTSAILA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK								
	Formakuntza Udalean	6 emakume 4 gizon			Sortutako lan poltsa orduak baliatu ditugu formakuntza prestatzeko. "Indarkeria matxista kasuen aurrean zein salaketa eta denfentsa aukera ditugu?"								
<b>ANIZTASUNA</b>													
<b>Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu</b>	Harrera zerbitzua eskaintzea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3</td> <td>1</td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	3	1	2	Udaletik		Artatutakoen jatorria: Villabonakoa. Beste biak ez dira azaldu.		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK											
3	1	2											
<b>HarEman mentoretza programa</b>	Mentoratu eta mentoreak izango direnak detektatu eta elkarrizketak egitea	8 mentoratu-mentore bikote dauzkagu.	Kontratu txikia	13.952,11€	Momentu haurtan 2 bikote osatzeko lanetan gabiltza. Hemendik aurrera herrian proiektua gizarteratzako lanetan zentratuko gara.								
<b>GIZARTE ZERBITZUAK</b>													
Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema	<b>Herritarrei arreta ematea</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	E	G	EB	GUZT							
E	G	EB	GUZT										

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
Iortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea		Telef.	206	91	2	295		
		Emaila	262	81	106	441		
		Elkarr	49	22	-	53		
		Aurrez	40	30	-	70		
		Bisitak	2	1	-	3		
		Bilerak	39	30	-	77		
		Guztira	598	255	108	939		
	<b>Sarrerak</b>							
		Udaletxetik sailera				18		
		Telematikoki sailera . *Gehienak ez dira norbanakoak				18		
	Gizarte-zerbitzuak				65			
	GUZTIRA				101			
<b>Irteerak</b>								
	Gizarte-zerbitzuak				73			
	GUZTIRA				73			
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu nahi dutenei baliabideak eskaini	<b>Etxez etxeko zerbitzua</b>					Lizitazioa	130.000€	
			<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>		
	Altan	<b>10</b>	<b>6</b>		<b>16</b>			
	Eskaera Berriak	<b>0</b>	<b>0</b>					
	Bajak							
	Etenak							
	<b>Lagun Artea Eguneko Arreta</b>						Oinarriak abenduan argitaratu dira	
			<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>		
	Altan	<b>8</b>	<b>3</b>		<b>11</b>			
	Berriak	<b>0</b>	<b>1</b>		<b>1</b>			

2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Eguneko Zentroa</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Foru Aldundia	5 Lasartetik datoz. (3 emakume 2 gizon)
	Altan Ald.	14	4		18			
	Alt.zuzenean	1	1		2			
	Eskaera Berriak		2					
	Bajak	1						
	Etenak							
	Itxarote zerrenda				5			
	<b>Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Berriak	4	3	-	7			
	Bajak							
		Etenak						
	<b>Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
Altan								
Berriak	2	1	-	3				
Bajak								
	Etenak							
<b>Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa		
Altan								
Berriak		1		1				
<b>Famili ingurunean</b>						Udala		

2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Diputazioa	
		Altan	30	28		58		
		Berriak	0	0		0		
		Bajak						
		Tramit.						
	Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan	46	18		64		
		Berriak				0		
		Bajak	2	1		3		
		Tramit.	3	1		4		
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
		Altan	1	1		2		
		Berriak	1	0		1		
		Bajak						
		Etenak						
	Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	2022an 28 eskaera ( 15 E 13 G) 2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G)
		Altan	134	38		172		
		eskaera berriak	6	2		8		
		bajak						
SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan	3			3			
	Berriak							



**2024ko OTSAILA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK																													
		Bajak																																
	<b>Kotizatu gabeko pentsioak</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>12</td> <td>18</td> <td></td> <td>30</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	12	18		30	Berriak				0	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa						
	E	G	EB	GUZT																														
Altan	12	18		30																														
Berriak				0																														
Bajak																																		
Etenak																																		
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	<b>Adineko egoitzarako plaza eskaerak</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>0</td> <td>0</td> <td></td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarotegia</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Eskaera Berriak	0	0		0	Bajak					Etenak					Itxarotegia					Udala Diputazioa	* MATIAKO EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 9 daude ( 8 Emakume eta Gizonezko 1) 25 Gipuzkoa osoan
	E	G	EB	GUZT																														
Altan																																		
Eskaera Berriak	0	0		0																														
Bajak																																		
Etenak																																		
Itxarotegia																																		
Adinekoei zahartze aktiboa	<b>Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea- Arrate jubilatu egoitza)</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>48</td> <td>2</td> <td></td> <td>50</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	48	2		50	Lizitazioa 2022-2026																					
		E	G	EB	GUZT																													
Altan	48	2		50																														
<b>Esperientzia eskola</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>32</td> <td>4</td> <td></td> <td>36</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	32	4		36	Lizitazioa 2022-2026																						
	E	G	EB	GUZT																														
Altan	32	4		36																														

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK	
Egoera ekonomiko larrian bizi diren herritarrei baliaabideak eskaini	<b>Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi</b>	Urte hasieratik egindako eskaerak	E 15 titular	G 9 titular	BU	GUZT 24	Udala Eusko Jaurlaritza	Aurrekontua 90.000€	<b>Eskaera</b>
	<b>Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi</b>	Altan Berriak Bajak Etenak	E	G	EB	GUZT	Udala	10.000€	
Adin txikikoen babesa bermatzea	<b>Famili esku hartze programa</b>	Altan Berriak Bajak Etenak	E	G	BU	GUZT	Kontratazio txikiak	70.000€	
	<b>Arreta Goiztiarren eskaerak aztertu/tramitatu</b>	Altan Eskaera Berriak Bajak Etenak	E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
Bazterkeri egoerak sahiestea	<b>Bazterkeri egoerak baloratu/tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan						
		Berriak		1		1		
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Laguntza espezializatua</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan						
		Eskaera Berriak				0		
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Inklusiorako eguneko zentroko eskaerak baloratu/tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan						
		Berriak				0		
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Inklusiorako egoitza zentroko eskaerak baloratu/tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
Altan					0			
Eskaera Berriak					0			
Bajak					0			
Etenak					0			
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako baliabideak	<b>Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan						

2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Eskaera Berriak	3	4		7		
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Bizimodu independenterako dirulaguntza</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan Berriak		1		1		
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan Berriak						
		Berriak	2	2		4		
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Aparkatzeko txartelak</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Berriak, iriz.	6			6		
		Txartel eskaera	6	1		7		
	Bajak							
	Etenak							
<b>Desgaitasuna dutenentzat eguneko zentroko plaza eskaerak tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa		
	Altan Berriak				0			
	Berriak				0			
	Bajak				0			
	Etenak				0			

2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	<b>Desgaitasuna dutenentzat egoitza plaza eskaerak tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan				0		
		Berriak				0		
		Bajak				0		
		Etenak				0		
	<b>Kotizatu gabeko pentsioak</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	* Desgaitasunagatik KGP jasotzen dutenak beste KGP taulan jasota dago.
		Altan						
		Berriak						
		Bajak						
		Etenak						
Indarkeria matxista eta sexu-erasoen egoerei arreta	<b>Indarkeria matxista eta sexu erasoen egoerei arreta psikosoziala, eta sozioedukatiboa</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan						
		Berriak	0			0		
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Laguntza psikologikoa</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan						
		Berriak		1		1		
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Laguntza sozio-juridikoa</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
		Altan						
Berriak								

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK				KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		Bajak						
		Etenak						
	<b>Egoitza zentroak</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Berriak				0			
	Bajak							
Etenak								
Gizarte zerbitzuetan lanean ari diren elkarteei diru laguntzak	<b>Herriko elkarteei</b>	<b>2024ko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Odol emaileak</li> <li>• Dya</li> </ul>				Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	
	<b>Herriko jubilatutako elkarteei</b>	<b>2024ko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Gure Pakea elkarteak</li> <li>• Gure Elkartea elkarteak</li> <li>• Arrate elkarteak</li> </ul>				Udala	Aurrekontua 25.000€	
	<b>Garapen bidean dauden herriei laguntza</b>	Euskal Fondoa bitartez				Udala	43.000€	
	<b>Diru laguntza irekiak</b>	2024ean eskaera aurkeztu dutenak, hauek dira: 20 elkartek aurkeztu dute eskaera <ul style="list-style-type: none"> <li>• ACABE</li> <li>• ADEMGI</li> <li>• AGI</li> <li>• AGIAC</li> <li>• AGIFES</li> <li>• AGIPASE</li> <li>• ALCER GIPUZKOA</li> </ul>				Udala	12.000€	Urtean behingo datuak

2024ko OTSAILA					
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
		<ul style="list-style-type: none"> <li>• ASEBIER</li> <li>• ATECE GIPUZKOA</li> <li>• ATZEGI</li> <li>• BIHOTZEZ</li> <li>• GAUTENA</li> <li>• GENE</li> <li>• IZAN FUNDAZIOA</li> <li>• ORTZADAR</li> <li>• PAUSOKA ELKARTEA</li> <li>• GIPUZKOAKO ITXAROPEN TELEFONOA</li> <li>• AECC</li> <li>• ARNASA GIPUZKOA</li> </ul>			
UDALZAINGOA					
			Ertzantza/ Udaltzaingoa		2 Etxe + 1 enpresan
		Espazio itxietako lapurretak: 3	Bilakaera	Urria: 4	2 Etxetan + 2 enpresatan
	- Jasotako Salaketak			Azaroa: 2	3 Etxetan
				Abendua: 1	



**2024ko OTSAILA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
<p><b>HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU</b></p>			<p>Urtarrila: 3</p>		<p>1 jatetxean + 1 supermerkatuan</p>
		<p>Interneteko estafak: 4</p>	<p>Udaltzaingoa</p>		<p>2 Etxe + 1 enpresan</p>
		<p>Bestelakoak: 4</p>	<p>Udaltzaingoa</p>		<p>Lapurreta txikiak, kalteak...</p>
	<p>- Genero indarkeria kasuak.</p>	<p>- Genero I. kasuak :-- -Etxeko I.kasuak: --</p>	<p>Ertzantza/Udaltzaingo a</p>		<p>Kasu berririk ez</p>
	<p>- Sexu erasoak.</p>	<p>-Kopurua: --</p>	<p>Ertzantza</p>		<p>Kasu berririk ez</p>
	<p>- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza.</p>	<p>- Kopurua: 3</p>			<p>Mehatsuak, eztabaidak...</p>
	<p>- Kexa eta aktuzio ezberdinak: aldeak artatu eta bideratu</p>	<p>- Kopurua: 12</p>			<p>Identifikazioak, trafikoarekin zerikusia duten kexak...</p>

**2024ko OTSAILA**

<b>HELBURUA</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>	<b>KUDEAKETA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>OHARRAK/BES TELAKOAK</b>
	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 2	Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak		Hernanin
<b>ZERBITZUAK ETA BRIGADAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU</b>	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada zerbitzuetara bideratu.	- Kopurua: 10	Udaltzaingoa/Brigada/ Zerbitzuak		Arketak, farolak, pintadak,lorazai ntzako eskaerak...
<b>INGURUMENAREKIN ZERIKUSIA IZAN DEZAKETEN GAIAK KUDEATU</b>	- Hondakinekin inguruko arauhaustekak.	- Inzidentzi kopurua: 3 -Zigor espediente kopurua: 4	Atezate/Udaltzaingoa/ Zerbitzuak		
	- Ibai eta erreketako isurkinak.	- Kopurua: 0	Udaltzaingoa/ Ingurumena		
	- Bestelakoak: herri bideak, txabolak...	-Kopurua: 3	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Katu koloniak, zuhaitzak arriskuan...
	- Liztor habiak deuseztatzea.	- Kopurua: 0	Udaltzaingoa/Brigada/ Foru Aldundia		Udaberrira arte liztorren denboraldia bukatu da
<b>HIRIGINTZA SAILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU</b>	- Ikuskapenak/txostenak egin.	- Kopurua: 4	Udaltzaingoa/Hirigintza		Kalezarko zebrabidea, Haraneko

<b>2024ko OTSAILA</b>					
<b>HELBURUA</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>	<b>KUDEAKETA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>OHARRAK/BES TELAKOAK</b>
					parkinaren pintaketa...
<b>GIZARTE ZERBITZUEKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU</b>	- Unean bertan erantzun (larrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua: 1	Udaltzaingoa/Gizarte Zerbitzuak		Adin txikikoen liskarra
	- Klean bizi direnei bidaia jarraitzeko diru laguntza.	-Kopurua: 0			
<b>HERRITARREN ESKAERA KONKRETUEI ERANTZUN</b>	- Bulegoan dokumentu/agiri ezberdinak egin	- Kopurua: 12			Adin txikikoak atzerrira joateko gurasoen baimenak, NA galtzea eta abar
<b>EPAITEGITIK IRITSITAKO ESKAERAK ERANTZUN</b>	- Zitazioak, etxegabetzeak, ...	- Partikularrei zitazioak: -- - Beste eginbideak:			
<b>TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU</b>	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 5 - Zaurituekin: 2	Udaltzaingoa/Ertzantza		Zaurituak Troiako semaforoan eta

**2024ko OTSAILA**

<b>HELBURUA</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>	<b>KUDEAKETA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>OHARRAK/BES TELAKOAK</b>
					San Estebango bidean
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 35 - Larriak: 5	Udaltzaingoa/ Kontuhartzailletza		Larriak: ia denak mugikortasun urrikoentzat erreserbatutako lekuan aparkatzeagatik
	- Abandonatuta dauden ibilgailuak erretiratu.	- Kopurua: --			
<b>BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIK KUDEATU</b>	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 1			Ume txikia kotxe barruan
<b>LAN ISTRIPUAK</b>	LAN ISTRIPUAK	-Kopurua: 1			
	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 4	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		3 txakur + katu bat
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsonai: 0 -Beste animaliei: 0			

**2024ko OTSAILA**

<b>HELBURUA</b>	<b>JARDUERA/EKINTZA</b>	<b>EMAITZA/DATUAK</b>	<b>KUDEAKETA MOTA</b>	<b>AURREKONTUA</b>	<b>OHARRAK/BES TELAKOAK</b>
<b>ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU</b>	- Arauhausteetan zigor espedientea abiarazi.	- Kopurua: 0	Udaltzaingoa/Idazkaria		
	- Animaliekin beste aktuazioak.	- Kopurua: 3			Trenak zaldia jo, zaldiak aske...
<b>BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK</b>	- Uholdeak.	- Kopurua: 1			Otsailak 27an
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0			
	- Haizeteak.	- Kopurua: 1			Antena, teilak, zuhaitza...
	- Suteak.	- Kopurua: 1	Suhiltzaileak		Etxe bateko sukaldean
	- Lurjausiak.	- Kopurua: 0			
<b>EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU</b>	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 2			Ihauterietako desfileak, Orbeldi taldearen desfilea

## 2024ko OTSAILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK														
	- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...	- Kopurua: 0																	
<b>BIBLIOTEKA</b>																			
<b>Pertsonen adimen eta emozioak garatzen laguntzea.</b>	II.Xake topaketa	1.saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>16</td> <td>16</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table> 2.saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>16</td> <td>12</td> <td>8</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEA	16	16	0	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEA	16	12	8	Usurbilgo udala.		1. saioa: Otsailaren 16an, 17:00tan (LH1,LH2,LH3)  2.saioa: Otsailaren 23an, 17:00tan (LH4tik aurrera)		
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEA																	
16	16	0																	
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEA																	
16	12	8																	
<b>Biblioteka ezgutu eta erabiltzen ikasi.</b>	<b>Bisitak:</b> Udarregitik	2 saio LH1 : Guztira 41 haur	Usurbilgo udala.		Otsailaren 27-28														
<b>Bibliotekan dagoen materiala ezagutu eta erremintak eman ipuinak asmatu eta moldatu ahal izateko.</b>	Azalerako Ipuinak: Entzumena,kontaktua, ikusmena, .....bidez literaturara atea ireki.	1.saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>HAURRAK</th> <th>EMAKUMEA</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>30</td> <td>15</td> <td>15</td> </tr> </tbody> </table> 2.saioa <table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>HAURRAK</th> <th>EMAKUM EAK</th> <th>GIZON EZKO</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>24</td> <td>12</td> <td>10</td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	HAURRAK	EMAKUMEA	30	15	15	GUZTIRA	HAURRAK	EMAKUM EAK	GIZON EZKO	24	12	10	2	Usurbilgo udala.		Otsailaren 28an 17:00tan eta 18:00tan 0-3 urteko haurrentzat, eta euren gurasoentzat (1+1).
GUZTIRA	HAURRAK	EMAKUMEA																	
30	15	15																	
GUZTIRA	HAURRAK	EMAKUM EAK	GIZON EZKO																
24	12	10	2																
<b>Biblitekaren erabilpena:</b>	Bisitariak																		
	Mailegu hartzaile aktiboak:	377 erabiltzaile																	

2024ko OTSAILA					
HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BES TELAKOAK
	Maileguak:	1.290 mailegu G. Eusk 161 Best 202 E. Eusk 420 Best 468			